

Onbeş günlük

DÖRÜM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 13 (172)

15 Temmuz 1976

- BU SAYIDA:
1. TKP MK Politik Bürosu'nun Avrupa Komünist ve İşçi Partilerinin Konferansı ile ilgili kararı
 2. TKP MK Genel Sekreteri İ. Bilen yol-
daşın İKP MK'ne mesajı
 3. Faşist saldırılar ve Türk-İş'in tutu-
mu
 4. DGM'ne karşı direniş genişliyor
 5. Halkın sırtına silâhlanma için 37 mil-
yar lira daha yükleniyor

B İ L D İ R İ

TKP Merkez Komitesi Politik Bürosu, 6 Temmuz 1976
günkü toplantısında: Avrupa Komünist ve İşçi Partileri-
nin Berlin Konferansını, bu konferansta açıklanan Belge-
'yi değerlendirdi ve onayladı.

Politik Büro, Avrupa Komünist ve İşçi Partilerinin
Berlin Konferansı'na katılan TKP delegasyonu başkanı

Genel Sekbeter İ.Bilen yoldaşın konferans üstüne raporunu dinledi. Politik Büro,delegasyonun konferansta politik tutumunu,yaptığı konuşmayı tümüyle doğru buluyor,onaylıyor.

Politik Büro,böylesi bir forumun toplanmasını dünya komünist hareketinin yeni bir başarısı,ileriye doğru güçlü bir adım sayar, Politik Büro,konferansta alınan olumlu sonucun Avrupa'da ve dünyada barış,güvenlik,işbirliği ve sosyal ilerleme yolunda yürütülen savaşa önemli bir katkı olduğunu belirtir.

Belgenin hazırlanması için kurulan Redaksiyon Komisyonu'nun çalışmalarına,baştan sonuna kadar katılan TKP delegasyonunun çabaları olumlu,yapıcı olmuştur. Delegasyonumuz,önemli öneriler ileri sürmüş ve bunlar Belge'de yer almıştır. Politik Büro,Redaksiyon Komisyonu'nun çalışmalarına katılan delegasyonumuzun politik tutumunu,davranışlarını doğru bulur ve onaylar.

Konferansın açıkladığı Belge,Marksizm-Leninizm ilkelerine oturtulmuştur. Bu Belge,bir sıra güncel,so-mut sorunları içeriyor. Konferansa katılan partiler arasında ortak çözüme bağlanan bu sorunlar Avrupa ve dünya halkları için, bu arada Türkiye halkı için büyük bir önem taşımaktadır. Bu konferans, açıklanan Belge halkımıza,işçi sınıfına,emperyalizme,işbirlikçi,gerici büyük burjuvazinin,erki elinde tutan çevrelerin, halk düşmanı hükümetin zorbalıklarına karşı savaşta yol gösterici niteliktedir.

Konferans bir kez daha dünya kamuoyuna gösterdi ki: çağımızın devrimci ana gücü, başta Sovyetler Birliği olmak üzere sosyalist ülkelerdir,dünya komünist ve işçi hareketidir,ulusal kurtuluş hareketleridir. Partimiz,bu güçlerin savaşta birliğini güncel eylemleriyle güçlendirecektir.

Sovyetler Birliği,yüce Lenin'in partisi,proleter enternasyonalizminin temel dayanağıdır. Sovyetler Birliği'nin sürekli,yolundan şaşmaz Leninci barış politikası dünyamıza,bu arada Avrupa'ya yumuşama havası getirmiştir. Bu yumuşama havasına karşı yeniden estiril-mek istenen "soğuk harp" kışkırtıcılığı yenilecektir.

Komünist hareket daha da güçlenecektir. Ulusal kurtuluş ve bağımsızlık direnişleri daha geniş boyutlar alacaktır.

Konferans, Türkiye'de de işçi hareketinin birliğı için olan savaşa güçlendirecektir. Bütün ileri, demokratik güçlerin ortak bir savaş programı üzerinde elele vermeleri kaçınılmaz bir zorunluktur. Konferans, bu savaşta halkımıza güç kaynaklarından biri olacaktır.

TKP, bugün faşizme tırmanma yolunu tutan halk düşmanı hükümetin alaşağı edilmesi, yerine ileri, demokratik bir erkin, hükümetin getirilmesi için işçi sınıfının, bütün halkçı güçlerin, örgütlerin yürüttükleri savaşımı bundan böyle de örgütleme çizgisinden yürüyecektir.

Emperyalizme, işbirlikçi hükümete karşı sürdürülen savaş, her soydan ve her boydan oportünistlere, kuyrukçulara, işçi sınıfı düşmanlarına, polis ajanlarına, Maculana faşistlere karşı yürütülen savaştan ayrı değildir.

Partimiz, bundan böyle de, proleter enternasyonalizmini, Marksçı-Leninci savaş ilkelerini var gücüyle savunacaktır. Bu ilkeler, partimizin savaşında köşe taşlarıdır.

Türkiye Komünist Partisi

Merkez Komitesi Politik

Bürosu

6. Temmuz 1976

TÜSTAV

İtalyan Komünist Partisi

Merkez Komitesi'ne

Değerli yoldaşlar,

20 Haziran seçimlerinde elde ettiğiniz olağanüstü başarıdan dolayı sizi candan kutlarız.

İtalyan Komünist Partisi Avrupa'da barışın, demokrasi- nin ve sosyalizmin bir kalesidir. Bundan dolayı başarınızı bütün ilerici insanlığın başarısı saymaktayız.

Sizleri candan kutlar ve yeni başarılar dileriz.

Kardeşçe selâmlarımızın kabulünü rica ederiz.

TKP Merkez Komitesi

Genel Sekreteri İ.Bilen

Faşist saldırılar ve Türk-İş'in tutumu

Memlekette işçi sınıfına, ilerici güçlere, yurtsever aydın ve öğrencilere karşı uygulanan kanlı saldırıların ardı arası kesilmiyor. Özellikle işçi sınıfının politik, sendikal birliğini engellemeye yönelik bu saldırılarda, gerici-faşist karması hükümet yalnız Türkeşçi faşist komandoları, polisi, ordu birliklerini değil, her türlü provokatörleri, Türk-İş'in başındaki sarı sendika ağalarını bol bol kullanıyor.

30 Haziranda Bursa TOFAŞ Fabrikasındaki kanlı saldırı bunun yeni bir örneği oldu. Türk-İş'e bağlı Metal-İş Sen-

dikası yöneticilerinin hizmetindeki faşistler, bir minübüsten, DİSK üyesi işçilerin üzerine ateş açtılar, bu saldırı sırasında Muammer Çetinbaş adında bir işçi öldürüldü, Esat Burhan adlı bir işçi de ağır yaralandı.

Bursa'daki TOFAŞ Otomobil Fabrikası önünde hükümetin, sarı sendikacıların ve MHP'li komandoların ortaklaşa işledikleri cinayet ilericu sendikalar, kuruluş ve örgütler arasında sert tepkilere yol açtı.

DİSK karar organları olayı görüşmek ve alınacak önlemleri saptamak amacıyla olağanüstü toplantıya çağrıldı. DİSK genel başkanı verdiği demeçte bu konuda şunları söyledi: "Halkımız üzerinde faşist baskı ve terörü günden güne artıran MC iktidarının demokratik yoldan düşürülmesi ve yerine ilerici, halktan yana demokratik bir hükümetin getirilmesi artık güncel bir görev olmuştur. Geçtiğimiz günlerde bu işyerinde bozkurt amblemleri dağıtarak işçilerin üzerine taşlı, sopalı, zincirli saldırı düzenleyenler, Seydişehir'de, Tarih'te oynadıkları oyunu TOFAŞ'da da sahnelemek istemektedirler. DİSK üyesi işçilere Türk-İş'e bağlı Metal-İş Sendikasının amblemini taşıyan, 06 Ankara numaralı arabadan ateş edilmiştir."

DİSK genel sekreteri Mehmet Karaca da verdiği bir demeçte, "hükümet, MHP'li komandolar ve Türk-İş başlarının ortaklaşa işledikleri cinayeti kınadı ve "Türk-İş yöneticileri "davadan döneni vurun!" diyen iktidar ortağı faşist bir kuruluşla işbirliği halindedir. TOFAŞ'ta işlenen cinayet, işçi sınıfına, demokrasi savaşımına karşı işlenmiş bir cinayettir. İşçi sınıfı bu ve benzeri saldırılar karşısında susmayacaktır" dedi.

Olayı yerinde incelemek için Bursa'ya giden 5 kişilik bir CHP heyeti düzenlediği bir basın toplantısında, bir işçinin ölümü, bir işçinin de ağır yaralanmasıyla sonuçlanan kanlı saldırıyı düzenleyen Türk-Metal-İş Sendikası Genel Başkanı Mustafa Özbek'in MHP'li olduğunu açıkladı.

Sosyalist partiler de olayı kınayan bildirimler dağıttılar. İşçi sınıfına yöneltilmiş bu ağır saldırı karşısında işçilerin, ilerici güçlerin ve örgütlerin birliği sarı sendika ağalarının korkusunu daha da artırdı. Türk-İş'in başını tutan sarı sendika ağaları faşist saldırıları yermek şöyle dursun, bu kanlı saldırıyı inkara kalkıştılar, ka-

tillere arka çıktılar.

Devlet Güvenlik Mahkemelerine karşı direniş

genişliyor

Demirel hükümeti, 12 Mart 1971'den sonraki faşist biçimi hükümetlerce kurulan ve daha sonra Anayasa Mahkemesince iptal edilen faşist nitelikteki DGM yasasını Meclisten geçirmek için her türlü baskı ve tehdide başvuruyor.

Gerici,faşist güçlerin çeşitli saldırılarına,baskı ve terörüne karşın işçi sendikalarına, ilerici kuruluş ve örgütlerin, halkçı aydınların DGM yasasına karşı direnişi ve eylemleri gittikçe genişliyor. Bu konuda yayınlanan bildirilerde, düzenlenen toplantılarda, DGM yasasını Meclisten geçirmekle ilerici güçlere,yurtseverlere,en başta işçi sınıfına, tüm anti-emperyalist güçlere karşı uygulanan faşist terörün daha da şiddetlendirilmek istendiği belirtilmekte ve tüm ilerici örgüt ve kuruluşlar faşizme tırmanma politikasının yeni bir aşamasını oluşturan DGM yasasına karşı eylem birliğine çağrılmaktadır.

DİSK 5 Temmuzda DGM konusunda işçi sınıfını ve kamuoyunu uyarmak üzere bir bildiri yayınladı. DGM'nin "sıkıyönetimsiz sıkıyönetim" anlamına geldiği belirtilen bildiride özetle şöyle deniyor: "İşbirlikçi burjuvazi aşırı kâr, sömürü ve baskı düzenini pekiştirmek,bu düzene karşı olan işçilerin,ilerici kuruluş ve örgütlerin direnişini ezme ve halkımızın bilinçlenmesini önlemek istiyor.Bunun için de DGM'nin yasalastırılmasına çalışıyor. Oysa, DGM işçi sınıfının sendikal,politik ve düşünsel savaşımlını hedef alıyor. Bu mahkemelerde emekçi halkımız,tüm ilerici kişi ve örgütler yargılanacaktır. Anayasaya aykırı olan bu mahkemeler bugünkü iktidara bağımlı mahkemelerdir".

Bu konuda 9 Temmuzda DİSK Genel Temsilciler Meclisi olağanüstü bir toplantı yaptı. 4 bin kadar fabrika ve işyeri temsilcisinin katıldığı toplantıda, DİSK Genel Başka-

nı Türkler yaptığı konuşmada, "DCM yasa tasarısı, 274 ve 275 sayılı yasa değişikliklerine ilişkin girişimlerden daha büyük bir tehlike oluşturuyor. Bu mahkemeler tüm ilerici örgüt, kişileri ve emekçi halkımızın insanca özgür yaşam mücadelesini ezmeyi hedefliyor" dedi. Toplantıda faşist baskı ve DCM yasasına karşı yürüyüşler düzenlenmesi, diğer devrimci örgütlerle işbirliği ve genel grev uygulanması önerildi. İlk eylem olarak da 10 Temmuzda Bursa'da yığinsal bir miting düzenlendi. Stadyom önünde toplanan işçiler, Atatürk Alanına kadar bir yürüyüş yaptılar. Yürüyüş sırasında, "DCM'ne hayır !" , "Faşizme hayır !" "Demokrasiye evet !" "MC=faşisizm!" sloganları haykırıldı ve anti-faşist, anti-emperyalist savaşta tüm ilerici güçlerin eylem birliğini dile getiren pankartlar taşındı.

DİSK'in, demokrasi, sosyalizm ve sosyal ilerleme için, faşist tirmanış politikasına karşı savaşının önemli bir aşamasını oluşturan DCM'ne karşı savaşta eylem birliği çağrısı çeşitli kuruluş ve örgütlerce olumlu karşılandı.

TOB-DER, TUS-DER, TOM-DER, TUTED, TUMAS ile İstanbul'daki 11 Mimar ve Mühendis Odası adına yayınlanan bir ortak bildiride DİSK'in DCM'ne karşı ortak savaş çağrısının desteklendiği bildirildi.

Türkiye Yazarlar Sendikası, DİSK Genel Başkanı Türkler'e gönderdiği bir mektupta, "DİSK'in DCM'ne karşı demokratik direniş konusunda aldığı yürüyüş, devrimci örgütlerle işbirliği ve genel grevle ilgili karar ve önerilerini sevinçle karşıladığını belirtti.

Bağımsız sendikalarla ,Türk-İş'e bağlı sosyal-demokrat eğilimli sendikalar da yayınladıkları bildirilerde anti-demokratik, faşist yasalara karşı girişilecek her eyleme aktif bir biçimde katılacaklarını belirttiler ve DİSK'in tüm ilerici kuruluşlarla işbirliği önerisini desteklediklerini bildirdiler.

Batı Avrupa ülkelerinde çalışmak zorunda bırakılan işçilerimizin yağın örgütü ATTF de yayınladığı bir bildiri- de, yurt dışındaki tüm işçileri, öğrencileri, aydınları ve kuruluşları anti-faşist, anti-emperyalist savaşta eylem

birliğine çağırıldı ve "yabancı ülkelerde çalışan bizler, halkımızın demokratik hak ve özgürlükler uğrunda yürüttüğü savaşın yanında" olduğunu belirtti.

Başta işçi sınıfı olmak üzere ilerici güçlerin bu eylem ve çıkışlarını vargücüyle destekliyen TKP'nin DGM konusundaki konumu açık ve kesindir. DGM'leri işçi sınıfının, ilerici güçlerin, halkımızın başında bir Damokles kılıcı gibi duruyor. Tehlike büyüktür. Buna karşı çetin bir savaş sürüp gidiyor. DİSK bu savaşta aktif bir rol oynuyor. Fakat DGM, faşist tirmanışa karşı savaş yalnız DİSK'in değil, tüm işçi sınıfının, ilerici kuruluşların, örgütlerin ortak savaşıdır. Ana muhalefet partisi bu konuda kesin bir tutum almalıdır. Bu bir zorunluktur. Türk-İş başlarının faşist baskı ve terör karşısında seslerini çıkarmamaları, sarı sendika ağalarının baskı ve zorba yöntemlerinden yana olduğunu bir kez daha doğruluyor. Bu durumda Türk-İş başlarını yalıtılmak, bu örgüt içindeki işçi yığınının demokratik hak ve özgürlükler savaşına çekmek gerekmektedir. DGM'nin kaldırılması, faşizme geçit verilmemesi, bu halk düşmanı hükümetin alaşağı edilmesi ancak yığinsal, örgütlü eylemlerle başarılabilir. DGM karşı açılan kampanya tüm ilerici güçlerin, örgüt ve kuruluşların katılması zorunluktur.

Halkın sırtına silâhlanma için 37 milyar lira
daha yükleniyor

İşbirlikçi burjuvazinin en terörcü, en talancı güçlerinden oluşan MC Hükümeti, içte ilerici güçlere, işçi sınıfına, onların kuruluş ve örgütlerine karşı uyguladığı kanlı terörü gittikçe şiddetlendirirken, dışta da gerginliği artırma, barışı ve güvenliği sağlama girişimlerini baltalama politikasını izliyor. Bu hükümetin saldırgan NATO'ya daha sıkı bağlanmanın yollarını arıyor. Bölgemizde harp kışkırtıcılığı yapıyor. Halkımızın lokmasından kesilen

paraları Amerikan, İngiliz, Batı Alman, İtalyan silâh fabrikatörlerine peşkeş çekiyor. Militarizmⁱ alabildiğine körük-lüyor. Sosyalist ülkelerin barışçıl girişimlerini baltalıyor, uluslararası anlaşmaları, özellikle Helsinki Konferansı Sonuç Belgesi ilkelerini çiğniyor.

Bunun yeni örneği bu hükümetin silâhlanma için 37 milyar 200 milyon lira ek ödenek ayırmasıdır. 1976 bütçesinde savunma bakanlığına 39 milyar lira verildiği gözönünde tutulursa, silâhlanmaya toplam 76 milyar lira, yani 1976 yılı bütçesinin yarısından fazlasının ayrıldığı ortaya çıkacaktır.

Yıllık bütçenin yarısından fazlasını silâhlanmaya, emperyalizmin saldırganlık politikasına, NATO manevralarına ayıran bir hükümetin, barışa, halklararası dostluğa ve yumuşama sürecine değil, barış düşmanlarına, halkları birbirine kırdıran emperyalizme, saldırgan NATO'ya hizmet ettiğinin açık kanıtıdır.

Oysa halkımız, topraklarımızın NATO üslerinden, atom başlıklı rampalardan temizlenmesini, yurdumuzda, dünyanın bu kesiminde barış ve güvenlik davasına destek olmak için savaşıyor. Bütün komşularımızla iyi ilişkilerin sürdürülmesi politikasını savunuyor. Günlük eylemlerde, "uçak, tank değil ; ekmek, iş, barış, insanca yaşama istiyoruz" sloganı halkımızın ana savaş parolası oluyor. Bu isteklerin gerçekleştirilmesiyle gerici-faşist karması hükümetin alaşağı edilmesi arasında sıkı bir bağ bulunduğu gerçeğini deha iyi kavruyor. Bunun için de halktan yana, demokratik bir hükümet için direniyor.

TÜSTAV